
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 2/2020 del 14-01-2020

 
 

OGGETTO

SERVIZIO DI RADIOALLARME CON PRONTO INTERVENTO
PRESSO LA STAZIONE CARABINIERI PARCO DI ANDRIA.
IMPEGNO, LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO FATTURA 2019.
CIG ZE021037E0

 
 

IL DIRETTORE
 

 
CONSIDERATO che ad oggi l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2020 con
Deliberazione del Consiglio Direttivo n.63/2019 del 31/10/2019 e che non è ancora giunta
l’approvazione del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare, né
l’autorizzazione all’esercizio provvisorio ai sensi dell’art.23 c.1 del D.P.R. 27/02/2003 n.97 del
bilancio deliberato e trasmesso, limitatamente, per ogni mese, ad un dodicesimo degli stanziamenti
previsti da ciascun capitolo, si procede ai sensi dell’art.23 co.2 alla gestione provvisoria commisurando
i dodicesimi al previsionale 2019;
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 311/2017 del 29/11/2017 con la quale è stato affidato il
servizio di radioallarme con pronto intervento presso la Stazione Carabinieri Parco di Andria a
Vigilanza Giurata S.r.l. Corato per un periodo di anni due al corrispettivo di € 70,00 + iva mensili;
VISTA la lettera contratto prot. N. 5467 del19/12/20217 con la quale è stato formalizzato
l’affidamento e prevista la liquidazione a cadenza semestrale;
VISTA la fattura elettronica n. 27/02 del 11/04/2019 emessa da Vigilanza Giurata S.r.l. di € 420,00 +
iva, relativa alla liquidazione del periodo dall’01.09.2018 al 28.02.2019 del servizio in argomento, non
ancora liquidata perché relativa a periodo concomitante ad accertamenti amministrativi connessi al
trasferimento dei Carabinieri presso differente sede;
CONSIDERATO che si rende necessario far fronte all’obbligazione derivante dalla fattura
sopra menzionata, perché trattasi di spese obbligatorie derivanti da contratti riferiti agli anni
precedenti;
RITENUTO di impegnare sul Cap 5015 "Spese per il funzionamento del CTA" l’importo complessivo
di € 420,00 + iva per la liquidazione del compenso in favore di Vigilanza Giurata S.r.l.per il servizio di
radioallarme con pronto intervento presso la Stazione Carabinieri Parco di Andria;
RITENUTO di liquidare e pagare la fattura elettronica sopra specificata;
CONSIDERATO che in data 27 giugno 2017 è stato emanato il Decreto del Ministro dell’Economia e
delle Finanze che fissa le modalità di attuazione dell’art. 1 del decreto-legge 24 aprile 2017, n. 50, in
materia di estensione della scissione dei pagamenti ai fini dell’IVA, e che a decorrere dal 1 luglio 2017
l’IVA non verrà liquidata al fornitore, ma trattenuta per il successivo versamento all’erario;
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente.

1/2



DETERMINA
1)    Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento.
2)   Di far fronte all’obbligazione di cui al presente atto perché trattasi di spese obbligatorie
derivanti da contratti riferiti agli anni precedenti;
3)   Di impegnare sul Cap 5015 "Spese per il funzionamento del CTA" l’importo complessivo di
€ 420,00 + iva per la liquidazione del compenso in favore di Vigilanza Giurata S.r.l. p.iva
01238270720 per il servizio di radioallarme con pronto intervento presso la Stazione
Carabinieri Parco di Andria
4)    Di liquidare e pagare la fattura elettronica n. 27/02 dell’11/04/2019 emessa da Vigilanza
Giurata S.r.l. di € 420,00 + iva, relativa alla liquidazione del periodo dall’01.09.2018 al
28.02.2019 del servizio radioallarme con pronto intervento presso la Stazione Carabinieri Parco
di Andria.
5)   Di provvedere al versamento della somma di € 92,40, relativa all’IVA della su citata fattura,
in favore dell’Erario, ai sensi dell’art. 1 del decreto-legge 24 aprile 2017, n. 50.
6)    Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo.

 
 
 
 

 IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI 
 
 
 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
 

 

2/2


